nīmis, zu fecht, zu vtel, allig: I, 1. etiū nihil nimiris oportet confidere; Tusc I 78. scilicet nimiris hic (Hippias) quidem est progressus; de or III 128. — 2. ut est hominum genus nimiris acutum et suspiciosum; div Caec 28. sin cuiquam nimiris infinitum videtur; de or I 65. nimiris magna procreatione; Deiot 36. nimiris multa videor de me, ipso praescerit; Bru 318. suspiciosus: f. acutus. — 3. quem Verri nimiris atrociter minitatem ab se retractum esse; Ver V 160. ut ne nimiris cito diligere incipient; Lael 78. nimiris saepe secus aliquanto videmus evadere; leg II 43. ne nimiris sero ad extrema veniamus; Phil II 47. — II. Philotimi litterae me quidem non nimiris, sed eos admodum delectabant; A VII 24. non nimiris longa continuatione verborum; de or III 49.

nīmīlūm, zu fecht, zu viel, fecht viel (vgl. nimīm, B, C): I, 1. nimirum fornitas haec illi mirarentur atque efferrant; Ver IV 124. verbis effervescentibus et paulo nimirum redundantibus; de or II 88. qui (sales) in dicendo nimirum quantum valent; orat 87. — 2. quae (ars) in excogitandis argumentis mutata nimirum est, in iudicandis nimirum loquax; de or II 160. ne nimirum multi poenam capitius subirent; Cluent 128. mutus: f. loquax. quod eos in iudicando nimirum sui iuris sententiaeque cognosset; Ver I 18. — 3. nimirum dñi teximus, quid sentiremus; Phil III 36. illud mihi a te nimirum festinanter dictum videtur; fin V 77. non ita saepe, sed nimirum tamen saepe gladios (vidimus); Sest 77. — II. quidem illud ipsum non nimirum probo; fin II 27.

nīmīlūm, übermäßig, moßlos, zu groß, zu viel: A. in hoc genere nimirum quod est offendit vehementius quam id, quod videtur parum; orat 178. de qua (magnitude) vel audire satis esset, nimirum videre plus quam semel; Ver IV 125. fugiendas esse nimiras amicitias; Lael 45. nimiras vestras benignitati pararemus; Caecin 9. esse mibi nimiram diligentiam pertimescendam; Catil III 7. tum illa

laetitia gestiens vel nimia dici potest; Tusc IV 13. hic ornatus, haec opera Graecos homines nimio opere delectant; Ver IV 132. ne (vitia) silvescat sarmentis et in omnes partes nimia fundatur; Cato 52. qui voluptate nimia gestiunt; of I 102. — B. mulierculae publicanae noluit ex decumis nimirum lucri dare; Ver III 78. cuia (belli) altera pars sceleris nimirum habuit, altera felicitatis parum; of II 45. — C, I (vgl. A. alqd). etiū suu cuique modus est, tamē magis offendit nimirum quam parum; orat 73. sunt: f. II, 1. — II, 1. omnia nimia, cum vel in tempestate vel in agris vel in corporibns laetiora fuerunt, in contraria fere convertuntur; rep I 68. — 2. quae (mediocritas) est inter nimirum et parum; of I 89.

nīsl, wenn nicht, wosfern nicht, außer, als: A. im vollständigen Satz: I, 1. quod tu, nisi eum furiosissimum iudicas, suspicari profecto non potes; Deiot 15. nisi quid de Epaminonda, docto homine, suspicari libet; Bru 50. nisi Quintus aliud quid non agere mavult, suscipiam; leg I 13. de re nihil possum indicare, nisi illud mihi persuadeo, te nihil temere fecisse; ep XIII 73, 2. ut in peccate, nisi quae vis obstat, videmus naturam ad ultimum pervenire; nat II 35. haec te, nisi ita facies, custos dignitatis relinquet; Tusc II 33. — 2. nisi crux apparent, vim non esse factam; Caecin 76. magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris aint ante laniata; Tusc I 108. ut ne religione quidem colere possint, nisi eam ipsam prius scelere violarint; Font 31. numquam iste tam amens fuisse, nisi omnis ea preda servi nomine ad istum ipsam parveniret; Ver III 89. non posse iucunde vivi, nisi honesta viveretur; fin II 51. futurum esse, nisi provisum esset, ut Roma esperetur; div I 101. praecclare viceramus, nisi spoliatum Lepidus receperisset Antonium; ep XII 10, 3. — II. nisi forte magis erit parricida, si qui consularem patrem quam si quis humilem necarit; Milo 17. quod: f. quodnisi. nisi vero loqui solem cum luna putamus; nat III 27. cum, dum, ne, qui, quod, si, ut: f. B.

B. im definiten Satz (überbleib): I, 1. quod inter omnes constat, nisi inter eos, qui . . ; Sex Rosc 33. quod inter omnes nisi admodum impios convenit; nat III 7. tincta absint nisi a bellicis insignibus; leg II 45. — 2. inest velle in carendo, nisi eum sic tamquam in febre dicitur; Tusc I 88. nos, nisi dum a populo auspicio accepta habemus, quam multum nimirum utimur? div II 76. te omnia probare, nisi quod verbis aliter utamur; fin IV 80. adiunctio est haec: „nisi si malunt fame perire“; inv II 171. nisi si tu aliter censes, et hinc abero et illum; A X 1, 2. — II, 1. numquam tu non modo otium, sed ne bellum quidem nisi nefarium concupisti; Catil I 25. negas deici, nisi qui possideat; Caecin 91. qui neminem nisi suum laudari volunt; leg III 1. ut neque quisquam nisi bonus vir et omnes boni beati sint; fin III 76. neve quem initianti nimirum Cereri Graeco sacro; leg II 21. ita ut nihil aliud nisi de hoste ac de laude cogitet; imp Pomp 64. ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt; leg III 44. quae nisi vigilantes homines, nisi sobri, nisi industriae consequi non possunt; Caec 74. nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurtere; nat I 81. num quid igitur oportet nisi tres sortes eonici, unam educi? Ver II 127. numquam ex urbe afuit nisi sorte, lege, necessitate; Planc 67. nos deum nisi sempiternum intellegere qui possumus? nat I 25. quae est alia fortitudo nisi animi affectio patiens? Tusc V 41. quis P. Sulla nisi maerentem, demissum afflictumque vidit? Sulla 74. quid est se ipsum conligere nisi dissipatas animi partes rursum in suum locum cogere? Tusc IV 78. ad te quisquam veniat nisi Ventidii similis? Phil XIII 48. homo privatus nisi magna sapientia praeditus vix.